

Algemene informatie

Aanbesteding: Boomonderhoud Voorne aan Zee
Aanbestedende Dienst: gemeente Voorne aan Zee
Referentie: -

Toelichting:

Aangezien er in de leidraad geen tijdstip vermeld staat bij de deadline voor het stellen van vragen voor de 2e vragenronde, zijn de vragen die zijn ontvangen in de berichtenbox geaccepteerd, in behandeling genomen en beantwoord via de Nota van Inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Leidraad

Vraag:

1. U stelt in 4.4 van de leidraad een minimumprijs en maximumprijs voor het uitvoeren van de werkzaamheden. Uit onze voorcalculatie blijkt dat deze bedragen te laag liggen voor het marktconform uitvoeren van de werkzaamheden. Kunt u beide bedragen met €250.000,- verhogen? en daarmee de prijsrange verhogen voor deze aanbesteding.

Antwoord:

De gemeente gaat hier niet mee akkoord. De genoemde bedragen blijven gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Boomonderhoud Voorne aan Zee

Beantwoord op:

5 jun. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Boomgegevens

Vraag:

Kunt u een digitale tekening ter beschikking stellen met daarop al de te onderhouden bomen? Dit om een goede inschatting te kunnen maken van het benodigde materiaal en bereikbaarheid?

Antwoord:

de gemeente zal de shapefiles ter beschikking stellen zonder gekoppelde data. Hiermee kunt u wel de spreiding, ligging en bereikbaarheid beoordelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Boomonderhoud Voorne aan Zee

Beantwoord op:

5 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Indexatie

Vraag:

3.U geeft aan in 01 05 01 dat er geen indexatie plaatsvindt op de overige 25% van de kosten. Voor een contract met een maximale looptijd van 6 jaar is dit gezien de grote hoeveelheden levering/afvoeren welke zijn opgenomen in de raamovereenkomst een groot risico voor het MKB. Wilt u ook deze 25% mee indexeren op basis van de GWW indexcijfers?

Antwoord:

De gemeente gaat hier niet mee akkoord, de wijze van indexeren blijft gehandhaafd. Deze kosten zijn ook niet te indexeren volgens de GWW-indexcijfers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Boomonderhoud Voorne aan Zee

Beantwoord op: 5 jun. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Nazorg

Vraag:

In bestekspost 550010 zijn alle werkzaamheden gebundeld t.b.v. de nazorg, ook het watergeven is hierin inbegrepen. Dit watergeven kan gebeuren op eigen inzicht of op aangeven van directie staat er geschreven. Watergeven is een post die sterk fluctueert per jaar afhankelijk van de weersomstandigheden, en daarmee lastig om kosten homogeen af te prijzen. Kan deze bestekspost worden aangepast en een nieuwe bestekspost worden toegevoegd voor watergeven op basis van frequentie?

Antwoord:

De gemeente wil juist ontzorgd worden in de nazorg van de geplante bomen en wil dit dus als totale nazorg onderbrengen bij de aannemer. Deze post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Boomonderhoud Voorne aan Zee

Beantwoord op: 5 jun. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestekposten

Vraag:

Het valt ons op dat de hoeveelheden grondlevering en ontgraving in hoofdstuk 32 van het bestek erg hoog liggen t.o.v. het aantal bomen wat moet worden aangeplant. Kan de aanbestedende dienst de hoeveelheden van post 321210,321220,322110,331010,331020 en 333010 halveren?

Antwoord:

Gerekend met gemiddeld 10-15 m3 per nieuwe groeiplaats in verharding

betreft dit 120-180 stuks van de in totaal 600 bomen. Deze hoeveelheid is niet buiten proportie is de verwachting en blijft gehandhaafd.
Vanzelfsprekend zijn alle hoeveelheden in het raambestek fictief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Boomonderhoud Voorne aan Zee

Beantwoord op:

5 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inzet ETW

Vraag:

U geeft aan dat alle snoeiwerkzaamheden moeten worden uitgevoerd in het bijzijn van een ETW'er. Kunt u deze eis laten vervallen op bestekspost 140010 verwijderen waterlot?

Antwoord:

De gemeente stelt dat bij het snoeien van waterlot volgens bestekspostnr. 140010 geen ETW'er aanwezig hoeft te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Boomonderhoud Voorne aan Zee

Beantwoord op:

5 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

de verhouding 50% prijs / 50% plan (zie paragraaf 4.2. van de leidraad) dwingt ons een sterk concurrerende prijs neer te leggen, wat ervoor zorgt dat er nauwelijks ruimte is voor investeringen in bijvoorbeeld elektrificering van groot materieel. Dit sluit niet aan bij uw duurzame ambities. Daarom stellen we de volgende verhouding voor 40% prijs / 60% plan. Bent u akkoord?

Antwoord:

De gemeente gaat hier niet mee akkoord, de verhouding 50% prijs 50% blijft staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Boomonderhoud Voorne aan Zee

Beantwoord op:

5 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

voor de beantwoording van gunningscriterium 1 (zie paragraaf 4.2.1. van de leidraad) hebben wij 4 A4. Dit is voor ons te kort voor een goede beantwoording van de vraag. Zou u de ruimte uit willen breiden naar 5 A4?

Antwoord:

De gemeente gaat hier niet mee akkoord, de voorgestelde 4 A4 moet voldoende zijn om het Plan van Aanpak Boomonderhoud te schrijven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Boomonderhoud Voorne aan Zee

Beantwoord op: 5 jun. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

voor de beantwoording van gunningscriterium 2 (zie paragraaf 4.2.2. van de leidraad) hebben wij 2 A4. Dit is voor ons te kort voor een goede beantwoording van de vraag. Zou u de ruimte uit willen breiden naar 3 A4?

Antwoord:

De gemeente gaat hier niet mee akkoord, de voorgestelde 2 A4 moet voldoende zijn om het Plan van Aanpak Snoeien Knotwilgen te schrijven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Boomonderhoud Voorne aan Zee

Beantwoord op: 5 jun. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

indien het antwoord op vraag 2 en 3 negatief is, kan u dan een A3 toevoegen als bijlage voor illustraties?

Antwoord:

De gemeente gaat hier niet mee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Boomonderhoud Voorne aan Zee

Beantwoord op:

5 jun. 2025